10

11

12

13

14

15

= GOBIERNO

=—<DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

COMISION PROVINCIAL DE PATRIMONIO CULTURAL
HUESCA

ORDEN DEL DIA (30/07/2019)

Lectura y aprobacion, si procede, del acta de la sesion anterior.
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19/124

19/125
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19/128

19/129

19/130

19/131

19/132

19/133

19/134

19/135

19/136

19/137

Puente de Montafiana Reforma de cubierta en inmueble.

Monzén

Castiello de Jaca

Fanlo

Tolva

Canfranc

Sabifidnigo

Sallent de Gallego

Jaca

Arén

Torla

Boltana

Alfantega

Arén

Sabifidnigo

(C/ San Miguel n° 9 de Montafiana)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Obras en hotel apartamento "Casa Salas".
(Miguel Servet n° 18 de Monzon)
Entorno de BIC MONUMENTO

Rehabilitacién de edificio para dos viviendas.
(C/ La Rosa n® 2 de Aratorés)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Rehabilitacién de borda para vivienda de turismo rural.
(Afueras 1 de Fanlo)
PARAJE PINTORESCO

Obras de consolidacion en edificaciones del entorno de la Torre .
(Luzés)
BIC MONUMENTO

Acondicionamiento del Camino de Santiago.
(Canfranc)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Sustitucion de cubiertas y apertura de huecos en fachada de vivienda
unifamiliar.

(Calle Unica n°® 19 de Orna de Gallego)

Bien en Catalogo PGOU

Modificacion aislada del Plan General de Ordenacién Urbana (con
evaluacion ambiental simplificada) n° 14.
(Formigal)

Cerramiento de vidrio en la portada de la Capilla de Santa Orosia.
Iglesia Catedral de San Pedro.

(Jaca)

BIC MONUMENTO

Modificacion de fachada de edificio para apertura de ventanas.
(Calle La Luna, s/n de Arén)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Legalizacion - terminacién de rehabilitacion de borda para vivienda.
(Linas de Broto)
PARAJE PINTORESCO

Obras en edificio de vivienda plurifamiliar.
(Calle Ramon y Cajal, 4 - 6 de Boltafia)
Bien en Catalogo PGOU

Retirada de cartel informativo del Servicio Provincial de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente.
(Alfantega)

Reforma de la Era de Juan.
(Calle San Miguel, 37 (A) de Areny de Noguera de Arén)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Instalacion de carpa desmontable para celebracion de banquetes.
(Calle Baja, n° 2 de Sardas)
Bien en Catalogo PGOU
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19/138

19/139

19/140

19/141

19/142

19/143

19/144

19/145

19/146

19/147

19/148

19/149

19/150

19/151

19/152

19/153

19/154

19/155

19/156

19/157

19/158

19/159

Laspufia

Jaca

Jaca

Huesca

Fanlo

Monzén

Graus

Quicena

Sabifidnigo

Grado (EI)

Sahudn

Laspufia

Ayerbe

Alquézar

Alquézar

Benasque

Arén

Villanta

Benasque

Castejon de Sos

Bisaurri

Puebla de Castro (La)

caseta para aperos.
(Poligono 1, parcela 575 de Laspufia)
PARAJE PINTORESCO

Tratamiento de fachada de edificio de 7 viviendas y pasteleria.
(Plaza de Biscos, n° 2 de Jaca)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Intervencién en inmueble de 8 viviendas, locales y trasteros.
(Plaza de la Ripa, n° 4 de Jaca)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Reurbanizacién del Coso Bajo, entre Calle Sancho Ramirez y Plaza de
Santo Domingo (fases 2, 3y 4).

(Huesca)

Entorno de BIC MONUMENTO

Reforma y ampliacion de "Casa Luzia".
(Calle de La Iglesia, 15 de Fanlo)
PARAJE PINTORESCO

Hotel apartamento Mi Casa.
(Calle Miguel Servet, 18 de Monzén)
Entorno de BIC MONUMENTO

Modificacion aislada nimero 22 del PGOU.
(Calle Mosén Andreu (tramo del lado Norte) de Graus)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Obras de consolidacion y restauracion del Castillo de Montearagon.
(Quicena)
BIC MONUMENTO

Obras de restauracion del abrigo y la ermita de San Urbez .
(Cerésola)
BIC Cuevas, abrigos y lugares con manifestaciones de Arte Rupestre

Plan Director (Ideas previas) Castillo-Palacio .
(Artasona)
BIC MONUMENTO

Obra mayor de reforma de una vivienda unifamiliar.
(C/ Camino Guayente de Eriste)
PARAJE PINTORESCO

Nueva explotacion ganadera de ovino de carne.
(Poligono 2 parcelas 322 y 323 de Laspufia)
PARAJE PINTORESCO

Reparacién de cubierta edificio anexo al Palacio de los Urriés.
(Plaza Aragén de Ayerbe)
BIC MONUMENTO

Proyecto 4 Viviendas.
(C/ Medio, 3 de Alquézar)
Entorno de BIC MONUMENTO

Consolidacion del terreno bajo la Colegiata.
(Poligono 4, parcela 314 de Alquézar)
BIC MONUMENTO

Ampliacion de vivienda unifamiliar aislada.
(Calle La Solana 7 A de Cerler)
PARAJE PINTORESCO

Reparacién de Infraestructuras expositivas y mantenimiento del
Yacimiento.

(Poligono 2 parcela 186 de Arén)

BIC CIC ZONA PALEONTOLOGICA

Rehabilitacion de edificacion para vivienda unifamiliar.
(C/ Ramon Lacasa, n° 5 de Villanda)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Derribo y reconstruccion de edificio para cuatro viviendas.
(C/ Horno n° 17 de Benasque)
Entorno de BIC MONUMENTO

Instalacién fotovoltaica sobre cubierta de nave industrial.
(Poligono 1 Parcela 271 de Run (El))
PARAJE PINTORESCO

Ejecucion de vivienda unifamiliar.
(C/ Fuente n° 14 de Arasan)
PARAJE PINTORESCO

Plan de actuacién del BIC Zona arqueoldgica de Labitolosa.
(Puebla de Castro (La))
BIC CIC ZONA ARQUEOLOGICA
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19/160

19/161

19/162

19/163

Canal de Berdin

Alguézar

Sesué

Huesca

Otros Asuntos, ruegos y preguntas:

Renuncia al expediente de explotacion de ganado ovino.
(Poligono 505 Parcela 5098 de Berdun)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Restauracion y conservacion de la fachada suroeste de la Colegiata.
(Alquézar)
BIC MONUMENTO

Reforma de una borda para vivienda.
(Poligono 1, Parcela 595 de Sesué)
PARAJE PINTORESCO

Obras de recrecido parcial del muro del cerramiento exterior del
convento de San Miguel.

(Calle Joaquin Costa n° 15 de Huesca)

BIC MONUMENTO



